
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 

roč.23, č.1 7.1. 2024 

7.1.  Ne   Slavnost Zjevení Páně ( TŘI KRÁLOVÉ )  
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

8.1.  Po   Svátek Křtu Páně   (končí doba vánoční) 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích  
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

9.1.  Út   úterý 1. týdne v mezidobí 
Den kanonie na Strahově 
v 9.30 mše sv. v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Strahově 
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

10.1.  St   středa 1. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích    
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

11.1.  Čt  čtvrtek 1. týdne v mezidobí 
               Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
 pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

12.1.  Pá   pátek 1. týdne v mezidobí  
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích  
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

13.1.  So   sobotní památka Panny Marie– výročí Zjevení Panny Marie ve Filipově 
  Mše sv. v 16.00 v Liběšicích 

pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

14.1.  Ne   2. neděle v mezidobí  
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
končí Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

______________________________________________________________ 

 Od 1. do 14. ledna probíhá Tříkrálová sbírka 2024,  největší humanitární sbírka v naší zemi. 
Děkujeme všem za Vaši pomoc i všem, kdo jakkoli do sbírky přispějete. Podrobnosti najdete na  
www.trikralovasbirka.cz. Přispět můžete také na náš účet 28 015 22 561 / 2010, variabilní 
symbol 333. Částka pak bude přičtena k celkovému výnosu sbírky u nás.  

 V sobotu 13. ledna ve 4 hodiny ráno se koná tradiční pouť do Filipova u Rumburka, kde se 
zjevila Panna Maria v roce 1866 a uzdravila nevyléčitelně nemocnou dívku Magdalenu Kade. 

 Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.1 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Odmítněme ovládání, útisk a násilí                  (Papež František, 1.1.2024) 

V tento den, kdy oslavujeme nejsvětější Matku Boží Pannu Marii, svěřme nový 

čas, který nám byl dán, pod její starostlivý pohled. Kéž nad námi v tomto roce bdí.  

Dnešní evangelium nám odhaluje, že Mariina velikost nespočívá v tom, že by 
vykonala nějaký mimořádný čin; naopak, zatímco pastýři po zvěstování od andělů 

spěchají k Betlému (srov. Lk 2,15-16), ona mlčí. Ticho Matky je krásným rysem. Není 

to pouhá absence slov, ale mlčení naplněné úžasem a obdivem k zázrakům, které Bůh 

koná. "Maria," poznamenává svatý Lukáš, "to všechno uchovávala a rozjímala o tom ve 

svém srdci" (2,19). Tímto způsobem v sobě vytváří prostor pro toho, který se narodil;  

v tichu a klanění staví Ježíše do středu a vydává o něm svědectví jako o Spasiteli. 

Maria, matka ticha, Maria, matka klanění. 
Je tedy Matkou nejen proto, že nosila Ježíše ve svém lůně a porodila ho, ale i proto, 

že ho staví do světla, aniž by zaujímala první místo. Zůstane mlčet i pod křížem,  

v nejtemnější hodině, a bude mu dál dělat místo a vytvářet ho pro nás. Jeden řeholník  
a básník 20. století napsal: "Panno, katedrálo ticha / [...] ty neseš naše tělo do ráje /  

a neseš Boha v těle" (D. M. TUROLDO, Laudario alla Vergine. "Via pulchritudinis", 

Bologna 1980, 35). Katedrála ticha: je to krásný obraz. Svým tichem a pokorou je Maria 
první Boží "katedrálou", místem, kde se může setkat Bůh a člověk. 

Ale i naše matky jsou se svou skrytou péčí, se svou starostlivostí často velkolepými 

katedrálami ticha. Přivádějí nás na svět a pak nás dál  provázejí, mnohdy nepozorovaně, 

abychom mohli růst. Pamatujme na to: láska nikdy nedusí, láska dělá prostor pro 

druhého. Láska nás nechává růst. 

Bratři a sestry, na začátku nového roku vzhlížejme k Marii a s vděčným srdcem 

mysleme a vzhlížejme také k matkám, abychom se naučili té lásce, která se pěstuje 

především v tichu, která umí udělat prostor druhému, respektuje jeho důstojnost, 

ponechává svobodu projevu, odmítá všechny formy vlastnění, ovládání a násilí. Toho je 
dnes tolik zapotřebí, tolik! Tolik je třeba ticha, abychom si navzájem naslouchali. Jak 

připomíná poselství k dnešnímu Světovému dni míru: "Svoboda a mírové soužití jsou 

ohroženy, když lidé podléhají pokušení sobectví, vlastního zájmu, touze po zisku  
a touze po moci”. Láska je naproti tomu založena na úctě a je tvořena laskavostí: tímto 

způsobem boří bariéry a pomáhá žít bratrské vztahy, pomáhá budovat spravedlivější 

společnosti, humánnější společnosti, mírumilovnější společnosti. 

Prosme dnes Matku Boží a naši Matku, abychom v novém roce rostli v této jemné, 

tiché a diskrétní lásce, která dává život, a otevírali ve světě cesty míru a smíření. 

 


